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Revisjonshistorikk  
 
 

Dato  Tittel  Rev   nr   Publisert  

01.01.2019  Utkast   -   HMS   håndbok  0  nei  

26.06.2020  HMS   Håndbok   -   Version   1  1.0  Ja  
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Innledning  
 
Forskrift   om   systematisk   helse-,   miljø-   og   sikkerhetsarbeid   i   virksomheter,  
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/1996-12-06-1127    stiller   krav   om   systematisk  
gjennomføring   av   tiltak   og   fremmer   et   forbedringsarbeide   i   virksomheter   innen:  
 
-  arbeidsmiljø  
 
-  sikkerhet  
 
-  forebygging   av   helseskade   eller   miljøforstyrrelser   fra   produkter   eller  

forbrukertjenester  
 
-  vern   av   det   ytre   miljø   mot   forurensning   og   en   bedre   behandling   av   avfall  
 
-  forebygging   av   uhell   og   ulykker   forbundet   med   egen   lovlig   aktivitet  
 
-  forebygging   av   uønskede   tilsiktede   hendelser  
slik   at   målene   i   helse-,   miljø-   og   sikkerhetslovgivningen   oppnås.  
 
Relevant   lovverk   (ikke   uttømmende)  
 
Forskrift   om   systematisk   helse-,   miljø-   og   sikkerhetsarbeid   i   virksomheter  
(Internkontrollforskriften)  
 
Lov   om   vern   mot   brann,   eksplosjon   og   ulykker   med   farlig   stoff   og   om   brannvesenets  
redningsoppgaver   (brann-   og   eksplosjonsvernloven)  
 

Lov   om   kontroll   med   produkter   og   forbrukertjenester   (produktkontrolloven)  

 
Forskrift   om   sikkerhet   ved   lekeplassutstyr  
 
Forskrift   om   gjenvinning   og   behandling   av   avfall   (avfallsforskriften)  
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Om   virksomheten   SAMEIET   VØYEN   HAGEBY   2  
Sameiet   Vøyen   Hageby   2   består   av   29   enheter/rekkehus.  

Organisasjonsform:    Eierseksjonssameie  

Adresse:    Skuiveien   233-289   1339   Vøyenenga  

Gårds-/bruksnummer:      47/471  

Organisasjonsnummer:     919   788   453  

Forretningsadresse:    Kinoveien   3   1337   SANDVIKA  

Kommune:    BÆRUM  

Postadresse:    Postboks   385   1301   SANDVIKA  

Registrert   i   Enhetsregisteret:    25.10.2017  

Stiftelsesdato:    26.05.2017  

Forretningsfører:    ASKER   OG   BÆRUM   BOLIGBYGGELAG   BA  

Vedtektfestet   formål:    Eierseksjonssameie  

Virksomhet/art/bransje:    Eierseksjonssameie  

Særlige   opplysninger:    Registrert   i   Foretaksregisteret  

Signatur:    Styrets   leder   og   ett   styremedlem   i   fellesskap.  

Revisor:  

Godkjent   revisjonsselskap  

Organisasjonsnummer   935   174   627  

KPMG   AS  

Sørkedalsveien   6   0369   OSLO  
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Mål   for   helse,   miljø   og   sikkerhet  
 
Sameiet  Vøyen  Hageby  2  har  som  målsetting  å  ha  null  skader  og  ulykker  på  beboere,                
byggningsmasse   og   materiell   som   er   under   styret   og   den   enkelte   beboers   ansvar.  
 
Styret,  som  ansvarlig  enhet  for  fellesarealene,  og  den  enkelte  beboer  som  er  ansvarlig              
for  sin  eierseksjon  i  sameiet,  skal  i  fellesskap  jobbe  proaktivt  for  å  hindre  ulykker,  skader                
på  ytre  miljø  og  påse  at  produkter  og  tjenester  som  velges  og  leveres  eller  at  arbeid                 
som   utføres   er   i   henhold   til   norsk   lovgivning   og   forskrifter.   
 
Styreleder  har  hovedansvaret  for  gjennomføring  av  et  forsvarlig  HMS-arbeid.  Den           
enkelte  beboer  bærer  hovedansvaret  for  dens  eide  boenhet.  Styret  er  ansvarlig  for             
dokumentkontroll  og  internkontroll  samt  utendørs  fellesarealer  som  berører  sameiet          
Vøyen   Hageby   2.  
 
Styret  skal  ha  HMS  som  fast  punkt  agendaen  for  styremøter  og  aktuelle  saker              
vedrørende  HMS  skal  dokumenteres.  Tiltak  og  utbedringer  vil  således  også  bli            
dokumentert   gjennom   protokoll.  
 
Styret  skal  gjøre  en  årlig  gjennomgang  av  utarbeidet  dokumentasjon  og  eventuelle            
innrapporterte  avvik  skal  utbedres.  Risikoanalyse  skal  foreligge  og  oppdateres          
rutinemessig.  
 
Risikoanalysen  vil  forme  en  del  av  en  handlingsplan  for  aktuelle  tiltak  der  avvik              
avdekkes.  
 
Vernerunde  
Ett  av  styremedlemmene  skal  være  HMS-ansvarlig  og  foreta  vernerunde  minst  én  gang             
årlig,  eller  oftere  ved  aktuelle  behov.  En  rapport  med  aktuelle  avvik  skal  fremlegges  for               
Styret   etter   vernerunden.  
 
Avvik  
Avvik  kan  registreres  og  rapporteres  av  den  enkelte  beboer  og  sendes  til  styret  for               
videre   behandling.   
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Virksomhetens   plikt   til   internkontroll  
 
Styret  skal  sørge  for  at  det  innføres  og  utøves  internkontroll  i  virksomheten  og  at  dette                
gjøres  i  samarbeid  med  beboerne.  Beboerne  skal  medvirke  ved  innføring  og  utøvelse             
av  internkontroll.  Styret  og  beboerne  i  et  sameie  er  alle  ansvarlige  for  å  jobbe  aktivt,                
målrettet   og   systematisk   med   Helse,   Miljø   og   Sikkerhet.   
 
Internkontroll   innebærer   at   virksomheten   skal:  
 
1.  Sørge  for  at  de  lover  og  forskrifter  i  helse-,  miljø-  og  sikkerhetslovgivningen  som               
gjelder  for  virksomheten  er  tilgjengelig,  og  ha  oversikt  over  de  krav  som  er  av  særlig                
viktighet   for   virksomheten  
 
2.  sørge  for  at  arbeidstakerne  har  tilstrekkelig  kunnskaper  og  ferdigheter  i  det             
systematiske   helse-,   miljø-   og   sikkerhetsarbeidet,   herunder   informasjon   om   endringer  
 
3.   sørge   for   at   arbeidstakerne   medvirker   slik   at   samlet   kunnskap   og   erfaring   utnyttes  
 
4.   fastsette   mål   for   helse,   miljø   og   sikkerhet.   
 
5.  Ha  oversikt  over  virksomhetens  organisasjon,  herunder  hvordan  ansvar,  oppgaver  og            
myndighet   for   arbeidet   med   helse,   miljø   og   sikkerhet   er   fordelt  
 
6.  Kartlegge  farer  og  problemer  og  på  denne  bakgrunn  vurdere  risiko,  samt  utarbeide              
tilhørende   planer   og   tiltak   for   å   redusere   risikoforholdene  
 
7.  Iverksette  rutiner  for  å  avdekke,  rette  opp  og  forebygge  overtredelser  av  krav  fastsatt               
i   eller   i   medhold   av   helse-,   miljø-   og   sikkerhets-   lovgivningen   
 
8.  Foreta  systematisk  overvåkning  og  gjennomgang  av  internkontrollen  for  å  sikre  at             
den   fungerer   som   forutsatt  
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Arbeidsoppgaver   og   HMS   knyttet   til   sameiets   utvendige  
fellesareal.  
 

Område   /   Tema  Ansvar  Frekvens  

Branninstruks  Styret  Ved   behov  

Brannsikring   av   fellesareal  Styret  Årlig,   ved   behov  

Informasjon   om   grillforbud   ved  
tørkeperioder  

Styret,   beboer  Ved   forbudt   varsel   fra  
nødetatene  

Kontroll   og   vedlikehold   av   EL-bil  
anlegget  

Styret   

Vedlikehold   av   bygningsmasse,  
utvendig    fasade  

Styret  Ved   behov,   maling   ca   hvert  
5-8år.  

Avfallshåndtering,   kildesortering  Styret,   beboer  Løpende  

Vedlikehold   og   ettersyn   av  
redskapsbod   og   innhold  

Styret  Ved   behov  

Snøbrøyting,   strøing,    salting   og  
feiing   av   veier  

Styret  Løpende  
Etter   første   snøfall  

Snørydding   på   tak  Styret,   beboer  Senest   ved   0.8m   snø   på   tak.  
0.6m   våt   snø.  

Informere   seksjonseier   om  
ansvar   og   oppgaver  

Styret  Ved   behov  

Gressklipping   og   håndtering   av  
grøntareal   på   fellesareal  

Styret,   kontraktør  Ved   behov  

Orden   og   renhold  Eier   og   beboer  Til   enhver   tid  
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Arbeidsoppgaver   og   HMS   knyttet   til   den   enkelte   Seksjonseiers  
seksjon.  

Område   /   Tema  Ansvar  Frekvens  

Lest   branninstruks,   kjennskap   til  
mønstringsplass  

Eier   og   beboer  Ved   mottak,   ved   behov  

Kontroll   av   brannslukningsapparat  Eier   og   beboer  Minimum   en   gang   per   år  

Kontroll   og   funksjonstest   av   røykvarslere,  
tilfredsstillende   batterier  

Eier   og   beboer  Se   FDV,   ved   defekte   batterier  

Kontroll   av   utløserenhet  Eier   og   beboer  Ved   behov,   se   FDV  

Frie   rømningsveier  Eier   og   beboer  Til   enhver   tid  

Funksjonstest   av   rømningsstige  Eier   og   beboer  0.5   ganger   per   år,   se   FDV  

Kontroll   av   elektrisk   anlegg   i   den   enkelte  
seksjon  

Eier   og   beboer  Fortløpende  

Begrenset   oppbevaring   av   brannfarlig   vare  
og   etterlevelse   av   “ Forskrift   om   brannfarlig  
var e”  

Eier   og   beboer  Til   enhver   tid  

Kontroll   av   sluk   på   takterrasse   og   tak  Eier   og   beboer  Årlig,   vedlikeholdes   ved   behov  

Kontroll   av   avløp   i   vask,   vaskemaskin,  
oppvaskmaskin,   sluk   i   dusj,   sjekk/rens   av  
filter   /   funksjonstest   av   fuktsensorer  

Eier   og   beboer  Årlig,   vedlikeholdes   ved   behov.  

Snørydding/avising/salting/luking   av   ugress  
og   generell   orden   rundt   entréplatting  

Eier   og   beboer  Løpende  

Stell   av   hekk.   Høyde   ca   180cm.   Luking   av  
ugress   i   bed   langs   angitt   P-plass  

Eier   og   beboer  Ved   behov.   Kontakt   styret   for   lån   av  
utstyr.  

Kildesortering   etter   gjeldende   regelverk  Eier   og   beboer  Til   enhver   tid  

Skadedyrbekjempelse  Eier   og   beboer  Snarest   ved   deteksjon,   kontakt   styret  

Filterskifte   og   visuell   inspeksjon   av  
varme/luftutskiftningsenhet  

Eier   og   beboer  Ved   behov  
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Innrapportering   av   avvik  
 
Avvik   skal   rapporteres   skriftlig   til   styret.   Alle   avviksmeldinger   vil   behandles   på  
styremøter.   Kontakt    styret@vh2.no    for   avviksrapportering.  
 
Merkes:  
 
Avvik   VH2   -   [Tittel]  

Observasjon   /   beskrivelse   av   avviket  
Forslag   til   tiltak   for   forbedring  

Signatur  
 
Styret   vil   behandle   saken   videre.   
MERK:    Kun   skriftlige   henvendelser    vil   bli   behandlet.  
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Branninstruks  
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